
 
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від "15" серпня 2019 року                                                                                   № 13 
 

Про депутатський запит депутата районної ради 

Зайка М.В. до сесії Баштанської районної ради 

щодо внесення змін до Положення про звання 

«Почесний громадянин Баштанського району», 

затвердженого рішенням районної ради від 

26 квітня 2010 року №16 

 Тридцята сесія 

сьомого скликання  

  

Розглянувши депутатський запит депутата районної ради Зайка М.В. від           

29 липня 2019 року до сесії Баштанської районної ради щодо внесення змін до 

Положення про звання «Почесний громадянин Баштанського району», затверд-

женого рішенням районної ради від 26 квітня 2010 року №16, відповідно до 

пункту 9 частини першої статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року 

№280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», на підставі статей 21, 22 

Закону України від 11 липня 2002 року №93-IV «Про статус депутатів місцевих 

рад», розділу ІХ «Розгляд депутатських запитів» Регламенту роботи Баштанської 

районної ради сьомого скликання, затвердженого рішенням районної ради від      

10 грудня 2015 року №1, враховуючи з даного питання висновки постійної комісії 

районної ради з питань культури, освіти, молоді, спорту та засобів масової інфор-

мації, депутатської діяльності та етики від 05 серпня 2019 року №4, районна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Підтримати депутатський запит депутата районної ради Зайка М.В. від           

29 липня 2019 року до сесії Баштанської районної ради щодо внесення змін до 

Положення про звання «Почесний громадянин Баштанського району», затверд-

женого рішенням районної ради від 26 квітня 2010 року №16, що додається. 

 

2. Внести зміни до Положення про звання «Почесний громадянин Баштан-

ського району», затвердженого рішенням районної ради від 26 квітня 2010 року 

№16, затвердивши його у новій редакції, що додається. 
 

3. Вважати виконаним депутатський запит депутата районної ради Зайка М.В. 

від 29 липня 2019 року до сесії Баштанської районної ради щодо внесення змін 

до Положення про звання «Почесний громадянин Баштанського району», 

затвердженого рішенням районної ради від 26 квітня 2010 року №16.  
 

 
Голова районної ради                                                                    А. ПЕТРОВ 



        

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення районної ради   

від 15 серпня 2019 року № 13 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ   
 

про звання «Почесний громадянин Баштанського району» 
 

 
1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 
1.1. Звання «Почесний громадянин Баштанського району» присвоюється 

громадянам України та іноземним громадянам, які внесли значний особистий 
внесок у соціально-економічний та культурний розвиток територіальної громади 
району, збагачення національної духовної спадщини, за благодійну, гуманітарну  
допомогу, громадську діяльність.  

 
1.2. Звання «Почесний громадянин Баштанського району» присвоюється лише  

раз рішенням сесії Баштанської районної ради.  
 
1.3. Звання «Почесний громадянин Баштанського району» може бути присво-

єно посмертно за заслуги, які мали місце в минулому.   
 
1.4. Церемонія присвоєння звання відбувається в урочистій обстановці. Рі-

шення сесії районної ради «Про присвоєння звання «Почесний громадянин Баш-
танського району» набуває чинності з моменту його прийняття. 

 
1.5. Особам, яким присвоюється звання «Почесний громадянин Баштанського 

району», або їх родичам у разі посмертного присвоєння звання, вручається 
посвідчення, диплом та нагрудний знак «Почесний громадянин Баштанського 
району». 

 
1.6. У «Книгу Почесних громадян Баштанського району», яка є власністю 

Баштанської районної ради, вноситься відповідний запис. Книга передається на 
зберігання у Баштанський районний краєзнавчий музей і використовується ним як  
експонат.  

Передача здійснюється на підставі договору та акту.   
 
1.7. Посвідчення та диплом Почесного громадянина Баштанського району, 

нагрудний знак «Почесний громадянин Баштанського району» вручаються 
головою Баштанської районної ради та головою Баштанської районної державної 
адміністрації.  

 



 2 
 

2. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕННЯ ДО ПРИСВОЄННЯ ЗВАННЯ 
«ПОЧЕСНИЙ ГРОМАДЯНИН БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ» 

 
2.1. Право висування кандидатур на присвоєння звання «Почесний громадя-

нин Баштанського району» належить: 
 

голові районної ради; 
голові районної державної адміністрації; 
постійним комісіям районної ради. 
 
2.2. Самовисування на звання «Почесний громадянин Баштанського району» 

не розглядаються.  
 
2.3. При висуванні кандидатури для розгляду до районної ради подаються  

документи-клопотання, які мають містити: 
 

вичерпні біографічні дані про кандидата; 
 

обґрунтування особливого вкладу кандидата у розвиток району або визнання  
його видатних заслуг; 

 

відгуки-клопотання юридичних, фізичних осіб, трудових колективів та  
зібрань громадян, які підтримують висування цієї кандидатури. 
 

2.4. Розгляд кандидатур на звання «Почесний громадянин Баштанського 
району» здійснюється на засіданні президії Баштанської районної ради та вино-
ситься на розгляд сесії районної ради.  

 
2.5. Визначення осіб, яким присвоюється звання «Почесний громадянин Баш-

танського району», проводиться сесією районної ради шляхом голосування по  
кожній кандидатурі окремо. 

 
Рішення щодо присвоєння звання «Почесний громадянин Баштанського 

району» вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало більшість депутатів  
від загального складу районної ради.  

 
2.6. Рішення щодо присвоєння звання «Почесний громадянин Баштанського 

району» публікується у районній газеті «Голос Баштанщини».   
 

 

3. ПІЛЬГИ ГРОМАДЯНАМ, ЯКИМ ПРИСВОЄНО ЗВАННЯ 
«ПОЧЕСНИЙ ГРОМАДЯНИН БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ» 

 
3.1. Почесним громадянам Баштанського району надається щорічна одно-

разова грошова винагорода у розмірі однієї мінімальної заробітної плати без права 
наслідування. 



 3 
 
3.2. Видатки на виконання даного положення здійснюються за рахунок район-

ного бюджету Баштанського району.  
 

 

4. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ 
 

Облік і реєстрацію громадян, яким присвоєно звання «Почесний громадянин 
Баштанського району», веде організаційний відділ районної ради.  
 
 
 
Керуючий справами виконавчого   
апарату районної ради                                                              В. ПШИЧЕНКО 



 

Сесії Баштанської 

районної ради 

 
Депутата районної ради 

сьомого скликання 

Зайка М.В. 

 
 
 

ДЕПУТАТСЬКИЙ ЗАПИТ 
 

Відповідно статей 21, 22 Закону України від 11 липня 2002 року №93-IV «Про 
статус депутатів місцевих рад» прошу розглянути на тридцятій сесії районної ради 
питання «Про внесення змін до Положення про звання «Почесний громадянин 
Баштанського району», затвердженого рішенням районної ради від 26 квітня 
2010 року №16», доручивши виконавчому апарату районної ради підготувати проект 
рішення з даного питання. 
 
 
Депутат районної ради                                                                  М. ЗАЙКО 
 

 

29 липня 2019 року 


